
 

 
 

У К Р А И Н А  
 

Артемовский городской совет  
 

33  СЕССИЯ  6  СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 
26.12.2012  № 6/33- 574 

 г. Артемовск 

 

О состоянии выполнения в 2012 году  решения Артемовского городского 

совета от 27.04.2011 №6/6-104 «Об утверждении плана мероприятий по 

реализации поручений, данных избирателями депутатам  Артемовского 

городского совета 6 созыва в период избирательной кампании 31 октября 2010 

года»  

 
 Заслушав информацию секретаря Артемовского городского совета 

Кищенко С.И. о состоянии  выполнения в 2012 году решения Артемовского 

городского совета от 27.04.2011 №6/6-104 «Об утверждении плана мероприятий 

по реализации поручений, данных избирателями депутатам  Артемовского 

городского совета 6 созыва в период избирательной кампании 31 октября 2010 

года», руководствуясь ст. 17 Закона Украины от 11.07.2002 № 93-IV “О статусе 

депутатов местных советов“ с внесенными в него изменениями, ст. 26 Закона 

Украины от 21.05.97 №280/97-ВР “О местном самоуправлении в Украине" с 

внесенными в него изменениями, Артемовский городской  совет 
 

 Р Е Ш И Л : 
 

         1. Информацию секретаря Артемовского городского совета Кищенко С.И. о 

состоянии выполнения в 2012 году решения Артемовского городского совета от 

27.04.2011 №6/6-104 «Об утверждении плана мероприятий по реализации 

поручений, данных избирателями депутатам  Артемовского городского совета 6 

созыва в период избирательной кампании 31 октября 2010 года», принять к 

сведению. 
 

 2. Снять с контроля мероприятия по реализации поручений, данных 

избирателями депутатам Артемовского городского совета 6 созыва, как 

выполненные согласно приложению. 



 
 

 3.  Отделам и управлениям Артемовского городского совета, руководителям 

предприятий, учреждений, организаций города, ответственным за выполнение 

мероприятий, продолжить совместную работу по реализации поручений, данных 

избирателями депутатам Артемовского городского совета 6 созыва. 
 

 4.  Координацию  по выполнению  решения Артемовского городского совета 

от 27.04.2011 №6/6-104 «Об утверждении плана мероприятий по реализации 

поручений, данных избирателями депутатам  Артемовского городского совета 6 

созыва в период избирательной кампании 31 октября 2010 года» возложить на 

постоянную комиссию Артемовского городского совета  по вопросам депутатской 

деятельности, законности и правопорядка (Захаренко), секретаря Артемовского 

городского совета Кищенко С.И.  

 

 

        Городской голова                                                          А.А.РЕВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Информация 

о ходе выполнения плана мероприятий по выполнению поручений 

избирателей, данных депутатам Артемовского городского совета  

6 созыва в период избирательной кампании 31 октября 2010 года,  

утвержденного решением Артемовского городского совета 

от 27.04.2011 №6/6-104 

 

Решением Артемовского городского совета  от 27. 04. 2011 № 6/6 -104 был 

сформирован перечень поручений избирателей по результатам  последней 

избирательной кампании в местные органы власти 2010 года. План состоит из 510 

пунктов, разработаны мероприятия по их реализации, определены сроки 

выполнения, ответственные  лица.  

Согласно ст. 17 Закона Украины "О статусе депутата местного совета" был 

сделан анализ выполнения поручений избирателей.  

 По состоянию на 01.12.2012 г. из 510 поручений: 

• снято с контроля решением Артемовского городского совета от 23.11.11. – 

161 поручение; 

• выполнено в полном объеме в 2012 году– 140 поручений; 

• остается на контроле – 209 поручений, что составляет 41%. 

Перечень поручений, которые предлагается снять с контроля как 

выполненные, представлен в приложении к решению. 

Среди выполненных в 2012 году поручений следует отметить 

благоустройство территории по ул. Циолковского в Артемовске и ул. 

Карпинского в г.Соледаре, замену водопровода по ул. Нижней Мариупольской, 

газификацию в пос. Двуречье, установку 5 детских игровых площадок, ремонты 

подъездов, кровель, лифтов в домах жилого фонда, 24 вопроса по программе 

«Светлый город». 

По итогам двух лет работы выполнено 59 % поручений. В разрезе округов 

информация представлена на слайде. 100 % поручений выполнено депутатами 

Корочанским А.Ю., Котовой О.М. по 28 изб. округу, следует активизировать 

данную работу на 15 (Бабенко В.В., Лещинер В.Н.), 20 (Малеванная В.В., 

Куличенко М.И.), 24 (Захаренко В.С., Скрипник В.В., Смага Г.Л.) избирательных 

округах. 

Из оставшихся на контроле поручений избирателей: 

• 52 касаются ремонта дорог, из них 19 грейдеровка  и отсыпка улиц, 5 

ремонта дворовых территорий, 10 ремонта тротуаров; 

• 68 поручений категории ЖКХ, это ремонт подъездов и козырьков над 

входами, ремонт отмостки и кровли, стяжка домов и ремонт фасадов, 

проблем ОСМД. 

• 28 поручений относятся к программе «Светлый город»; 

• из 9 вопросов касающихся уборки мусорных свалок 7 – соледарских. 

 

По итогам проведенных встреч депутатов городского совета с избирателями 

на округах в сентябре-ноябре 2012 года был составлен дополнительный перечень 



обращений, касающийся жизнедеятельности горожан. Данные обращения будут 

переданы в соответствующие отделы и управления для изучения и возможности 

включения в Программы городского совета для выполнения. 

 

Еще раз обращаю внимание, что реализация намеченных мероприятий во 

многом зависит от тесного взаимодействия между депутатами, исполнительными 

органами, коммунальными службами городского совета, от инициативы и 

настойчивости каждого из нас в достижении поставленных целей.  

Часть поручений можно выполнить, используя конкурсы грантов Донецкого 

областного совета, Артемовского городского совета, С.Клюева. Помощь в 

разработке конкурсной заявки организационный отдел готов оказать. 

 

Данным проектом решения предлагается принять к сведению анализ 

выполнения предвыборных обязательств, 140 мероприятий из утвержденного 

плана снять с контроля как выполненные. 

 

 

Секретарь 

Артемовского городского совета                                      С.И.Кищенко 

 
 



п/п

№ 

округ

а

Кому даны 

предложения
Город Улица, поселок

Содержание предложений 

избирателей
Категория

Срок 

выполнения 

Ответственные лица и 

исполнители

Отметка о 

выполнении 

1 1
Шинкаренко А.Г. 

Юрченкова М.А.
Артемовск

Советская, Артема, 

Суворова, Гоголя, 

Петровского

Установить детскую 

площадку
Детская площадка 2014

Шинкаренко А.Г. 

Юрченкова М.А.
Выполнено

2 1 Рева А.А. Артемовск Советская, 71 Покрасить газопровод, ЖКХ 2011-2012

Коммунальное 

предприятия 

"Артемовская 

управляющая компания 

жилищно-

коммунальных услуг" 

(КП «АУКЖКУ»)

Выполнено

3 2

Бойко В.А, 

ПантеевВ.А., 

Сотников Р.Г.

Артемовск

Краснознаменная, 

пер. 1 Октябрьский, 

пер.1Краснофлотски

й,ул.Пролетарская, 

ул.Южная

Отсыпать и грейдеровать 

дорогу
Дороги 2011-2014

Бойко В.А, 

ПантеевВ.А.,           

Сотников Р.Г.

Выполнено

4 2

Бойко В.А, 

ПантеевВ.А., 

Сотников Р.Г.

Артемовск
Комсомольская, 37-а, 

39

Ремонт подвалов, 

благоустройство 

дворовой территории

ЖКХ 2011 КП «АУКЖКУ» Выполнено

5 2

Бойко В.А, 

ПантеевВ.А., 

Сотников Р.Г.

Артемовск Краснофлотская, 35 Наклонена электроопора Светлый город 2011-2012 РЭС Выполнено

6 3 Рева А.А. Артемовск
2-й Октябрський 

переулок
Грейдеровка дороги Дороги 2011-2013

отдел развития 

городского хозяйства 

(ОРГХ)

Выполнено

7 3
Чепурин А.Ю., 

Трущин С.Н.
Артемовск Артема, 60

Ямочный ремонт 

тротуара
Дороги 2011

Чепурин А.Ю., Трущин 

С.Н.
Выполнено

8 3
Чепурин А.Ю., 

Трущин С.Н.
Артемовск Артема, 67 Перенос сливной ямы ЖКХ 2012-2014 КП «АУКЖКУ» Выполнено

9 3
Чепурин А.Ю., 

Трущин С.Н.
Артемовск Артема, 71 Ремонт дороги Дороги 2013-2015 ОРГХ Выполнено

10 3
Чепурин А.Ю., 

Трущин С.Н.
Артемовск Комсомольская, 3

Ремонт системы 

отопления
Тепло 2011 КП «АУКЖКУ» Выполнено

Приложение к

решению Артемовского городского совета

26. 12. 2012 № 6/33-574

Мероприятий по реализации поручений, данных избирателями депутатам Артемовского городского совета 6 созыва, снимаемые с контроля как выполненные     



11 3 Рева А.А. Артемовск Комсомольская,1 Подвал затоплен водой ЖКХ 2011 КП «АУКЖКУ» Выполнено

12 3 Рева А.А. Артемовск
Н.Мариупольская, 

д.1,д3

Отсутствует вода в 

уличной колонке 

(централизованное 

водоснабжение 

отсутствует).Создание 

уличного кооператива для 

проведения водопровода, 

трубы есть

Вода 2012-2013
ООО 

«Артемовскводоканал»
Выполнено

13 3 Чепурин А.Ю., Артемовск Советская, 64 Ремонт кровли ЖКХ 2011 КП «АУКЖКУ» Выполнено

14 4 Рева А.А. Артемовск Куйбышева,14 Спилить дерево Сухие деревья 2011 ОРГХ Выполнено

15 4
Трижон С.А.,  Скирда 

И.В.
Артемовск Козаченко

Произвести отвод стока 

воды
ЖКХ 2012-2015 ОРГХ

Выполнено

16 4 Рева А.А. Артемовск
Комсомольская 18-

30

 Козырек над подъездом в 

аварийном состоянии
ЖКХ 2012 КП «АУКЖКУ» Выполнено

17 4 Рева А.А. Артемовск 1-я улица Вокзальная
Восстановить уличное 

освещение
Светлый город 2011

                                  

ООО "Горсвет"
Выполнено

18 4
Трижон С.А.,  Скирда 

И.В.
Артемовск Космонавтов

Обустроить скамейку и 

навес на троллейбусной 

отстановке "ул. 

Космонавтов"

Транспорт 2012-2015
КП"Артемовск 

горэлектроавтотранс"

Выполнено

19 4
Трижон С.А.,  Скирда 

И.В.
Артемовск

1,2-й переулок 

Вокзальный

Восстановить уличное 

освещение
Светлый город 2011

                                  

ООО "Горсвет"
Выполнено

20
5 Сакалы В.В., 

Слесарев В.В.

Артемовск Артема, 40 Ремонт водостока и 

козырьков подъездов

ЖКХ
2011

КП "АУКЖКУ"

Выполнено

21

5

Сакалы В.В., 

Слесарев В.В.

Артемовск Ленина, 20, кв. 16 

(бывшее общежитие)

Косметический ремонт 

(побелка) дома со 

стороны улицы.Стена в 

квартире постоянно 

мокрая, т.к. от кафе 

«Корабли» неправильно 

сделали ливневый сток.

ЖКХ

2012

КП "АУКЖКУ"

Выполнено



22

5

Сакалы В.В., 

Слесарев В.В.

Артемовск Ленина, 7, кв. 28-44

тел.: 2-37-97

Козырьки над подъездами 

(ослаблены, необходим 

ремонт)

ЖКХ

2011

КП "АУКЖКУ"

Выполнено

23 5
Сакалы В.В., 

Слесарев В.В.
Артемовск

Ленина, 7, кв. 40

тел.: 2-26-70

Спилить сухие ветки 

старого дерева, которое 

свешивается над 

гаражами 

(соответствующим 

службам)

Сухие деревья 2011
Сакалы В.В.,            

Слесарев В.В.

Выполнено

24

5

Сакалы В.В., 

Слесарев В.В.

Артемовск Советская, 58 На крыше имеются 

кирпичные тумбы в 

аварийном состоянии 

(необходима высотная 

вышка для проведения 

работ).

Ремонт балконов.

ЖКХ

2011

КП "АУКЖКУ"

Выполнено

25 6 Рева А.А. Артемовск Горбатова 87 кв.42 Ремонт кровли ЖКХ 2011 КП «АУКЖКУ» Выполнено

26 6
Паржицкий В.В. 

ВасилюкЛ.М.
Артемовск Горбатова, 63 Ремонт кровли. ЖКХ 2011 КП «АУКЖКУ» Выполнено

27 6 Рева А.А. Артемовск Горбатова, 73 Течет кровля ЖКХ 2011 КП «АУКЖКУ» Выполнено

28 6
Паржицкий В.В. 

ВасилюкЛ.М.
Артемовск Горбатова, 83 Ремонт кровли. ЖКХ 2011 КП «АУКЖКУ» Выполнено

29 6
Паржицкий В.В. 

ВасилюкЛ.М.
Артемовск

Горбатова, дома №№ 

85,87,89

Достроить детскую 

площадку во дворе этих 

домов.

Детская площадка 2012-2015
Паржицкий В.В. 

ВасилюкЛ.М.
Выполнено

30 6 Рева А.А. Артемовск Островского, 33 Течет кровля ЖКХ 2011 КП «АУКЖКУ» Выполнено

31 7
Никитенко А.Н. 

Благовисный С.В.
Артемовск

2-й, 3-й переулок 

Артема 

Восстановить уличное 

освещение
Светлый город 2011

                                  

ООО "Горсвет"
Выполнено

32 7
Никитенко А.Н. 

Благовисный С.В.
Артемовск

Красноармейская, 

Лескова

Произвести грейдеровку 

улиц по частному сектору  

участка № 14;

Дороги 2011-2013
Никитенко А.Н. 

Благовисный С.В.
Выполнено

33 7
Никитенко А.Н. 

Благовисный С.В.
Артемовск

Виноградная, 3-й 

Красносельский

Произвести грейдеровку 

улиц 
Дороги 2011-2013

Никитенко А.Н. 

Благовисный С.В.
Выполнено

34 8 Ятченко Н.И. Артемовск Артема, 15а
Вывоз мусора со двора 

Оградить двор со 

стороны ул. 

Благоустройство 2011 — 2012 КП «АУКЖКУ» 
Выполнено



35 8 Ятченко Н.И. Артемовск Циолковского,27
Поставить детскую 

площадку во дворе
Детская площадка 2012 Ятченко Н.И. Выполнено

36 8 Ятченко Н.И. Артемовск Циолковского,27

Благоустроить 

территорию,прилегающу

ю к магазину "Белогорье"

Благоустройство 2011-2012 ОРГХ Выполнено

37 9 Бондарев А.В. Артемовск Чайковского, 95
Отремонтировать кровлю 

в тамбуре
ЖКХ 2011 КП «АУКЖКУ» Выполнено

38 9 Бондарев А.В. Артемовск Чайковского, 79
Выполнить стяжку дома. 

Обращаются с 2008 года
ЖКХ 2011 КП «АУКЖКУ» Выполнено

39 9 Бондарев А.В. Артемовск
Ивкина, 32, V  

подъезд

Застеклить и 

отремонтировать  

подьезд, поставить 

вторую дверь

ЖКХ 2013 КП «АУКЖКУ» Выполнено

40 9 Бондарев А.В. Артемовск Ивкина, 32
Отремонтировать крышу 

над входом в подвал
ЖКХ 2011 КП «АУКЖКУ» Выполнено

41 9 Бондарев А.В. Артемовск Корсунского, 94/71
Ремонт козырька на 

лоджии
ЖКХ 2011 КП «АУКЖКУ» Выполнено

42 10
Акулова А.Л., 

Зинченко Н.Л.
Артемовск Чайковского д.87,89

Во дворе очень высокие 

деревья, нужно спилить.
Сухие деревья 2011 УМР Выполнено

43 10 Рева А.А. Артемовск Юбилейная,4 Спилить дерево Сухие деревья 2011 УМР Выполнено

44 10 Рева А.А. Артемовск
Р.Люксембург,19 

Пелюханова Г.Е.

Сделать на улицах 

Рабочей и Р.Люксембург 

бордюры из асфальта 

«перекат»

Дороги 2012-2015 ОРГХ Выполнено

45 10 Рева А.А. Артемовск Р.Люксембург Засыпка ям и грейдеровка Дороги 2012-2015 ОРГХ Выполнено

46 10
Акулова А.Л., 

Зинченко Н.Л.
Артемовск Чайковского, 73

Течет крыша – нужен 

ремонт.
ЖКХ 2011 КП «АУКЖКУ» Выполнено

47 10
Акулова А.Л., 

Зинченко Н.Л.
Артемовск Чайковского д.87

Ремонт швов в доме, 

крыша течет. Обращалась 

в ЖЕК неоднократно.

ЖКХ 2011 КП «АУКЖКУ» Выполнено



48 10
Акулова А.Л., 

Зинченко Н.Л.
Артемовск Чайковского д.87,89

Приблизить движение 

автомобильного 

маршрута патрульно-

постовой службы 

дворами Чайковского 87, 

89 хотя бы 1 раз в день.

Правопорядок 2011
Артемовский ГО МВД в 

Донецкой области
Выполнено

49 10
Акулова А.Л., 

Зинченко Н.Л.
Артемовск

Корсунского, 30-б., 

36-38

Укрепить электрический 

столб возле дома (висит 

перемычка) и может 

упасть на линию 

газопровода. 

Светлый город 2012 РЭС Выполнено

50 10
Акулова А.Л., 

Зинченко Н.Л.
Артемовск

Неделина переулок, 

ул.Корсунского

 Очень слабое 

электронапряжение сети. 

Не функционирует даже 

бытовая техника.

Светлый город 2012 РЭС Выполнено

51 10
Акулова А.Л., 

Зинченко Н.Л.
Артемовск Рабочая, 33

 Деревянная опора 

электростолба сгнила, 

может упасть. Вынести на 

стену дома 

электросчетчик.

Светлый город 2012 РЭС Выполнено

52 10
Акулова А.Л., 

Зинченко Н.Л.
Артемовск Полярная Перепады напряжения. Светлый город 2012 РЭС Выполнено

53 12
Голубев А.В. Величко 

В.И.
Артемовск

1-я 

Железнодорожная, 

42-а

Ремонт лифтов ОСМД 2011-2013 ОРГХ Выполнено

54 12 Рева А.А. Артемовск
Дзержинского 79(за 

гаражами)

 Наклонена электрическая 

опора –аварийная 

ситуация

Светлый город 2011
                                  

ООО "Горсвет"
Выполнено

55 12 Рева А.А. Артемовск Дзержинского,86 Ремонт кровли ЖКХ 2011 КП «АУКЖКУ» Выполнено

56 12
Голубев А.В. Величко 

В.И.
Артемовск

Донецкая, 1-я 

Железнодорожная

Отсыпать и грейдеровать 

дорогу
Дороги 2012-2015 ОРГХ Выполнено

57 12
Голубев А.В. Величко 

В.И.
Артемовск Красносельская

Восстановить уличное 

освещение
Светлый город 2012-2013 РЭС Выполнено

58 12
Голубев А.В. Величко 

В.И.
Артемовск магазин Старе місто

Установить крытую 

троллейбусную остановку
Транспорт 2012-2014 ОРГХ Выполнено

59 12
Голубев А.В. Величко 

В.И.
Артемовск

Полевая - ул. 

Носакова

Оборудование тротуара 

(уложить плиты)
Дороги 2012-2015 ОРГХ Выполнено

60 12
Голубев А.В. Величко 

В.И.
Артемовск

Пушкина, 1-я 

Железнодорожная, 

Восстановить уличное 

освещение
Светлый город 2011-2012

                                  

ООО "Горсвет"
Выполнено

61 12
Голубев А.В. Величко 

В.И.
Артемовск Пушкина, 40

Ремонт подъездов, 

козырьков над входом в 

подъезды

ЖКХ 2011 КП «АУКЖКУ» Выполнено



62 12 Рева А.А. Артемовск Пушкина,42
Восстановить уличное 

освещение
Светлый город 2011

                                  

ООО "Горсвет"
Выполнено

63 12
Голубев А.В. Величко 

В.И.
Артемовск

Чайковского, 7, 

Дзержинского 86

Ремонт лифтов. С 2010г. 

Обращение на 

правительственную 

гарячую линию 

ЖКХ 2011 КП «АУКЖКУ» Выполнено

64 12
Голубев А.В. Величко 

В.И.
Артемовск

Чайковского, д.1-а, 

Дзержинского. 86

Ремонт кровли на 

общежитии
ЖКХ 2011 КП «АУКЖКУ» Выполнено

65 13 Рева А.А. Артемовск Леваневского,154 Ремонт кровли ЖКХ 2011 КП «АУКЖКУ» Выполнено

66 14 Рева А.А. Артемовск Юбилейная,55,57
Установка детской 

площадки
Детская площадка 2012-2015 Радковский А.В. Выполнено

67 15 Рева А.А. Артемовск
Юбилейная 101-69 

Кравченко Е.С.

Отсутствует свет в 

подъездах
ЖКХ 2011 КП «АУКЖКУ» Выполнено

68 16 Рева А.А. Артемовск Юбилейная,50 Спилить дерево Сухие деревья 2011
Шпичка В.В. 

Мельникова С.Л.
Выполнено

69 16 Рева А.А. Артемовск Юбилейная 50 Спилить дерево во дворе Сухие деревья 2011
Шпичка В.В. 

Мельникова С.Л.
Выполнено

70 17 Красножен Н.Н. Артемовск
60 лет образования 

СССР, № 17

Необходимо произвести 

ремонт крыши
ЖКХ 2011 КП «АУКЖКУ» Выполнено

71 17 Красножен Н.Н. Артемовск
60 лет образования 

СССР, № 23

Требуется ремонт 

козырьков над 

подъездами. Необходимо 

сделать отвод сточных 

вод перед входом в 

технический подвал с 

торца дома

ЖКХ 2011 КП «АУКЖКУ» Выполнено

72 17 Рева А.А. Артемовск
Декабристов, 31-43, 

Дегтярева Р.П.
Ремонт кровли ЖКХ 2011 КП «АУКЖКУ» Выполнено

73 17 Красножен Н.Н. Артемовск Декабристов, д. 43

Сделать отмостку по 

периметру фундамента;  

козырьки и входы в 

подъезд

ЖКХ 2011 КП "АУКЖКУ" Выполнено

74 17 Рева А.А. Артемовск Декабристов, д. 27 Ремонт крыльца ЖКХ 2011 КП «АУКЖКУ» Выполнено

75 17 Рева А.А. Артемовск
Декабристов,27 (5-й 

подъезд)

Отходит от стены 

кабушет для дворника
ЖКХ 2011 КП «АУКЖКУ» Выполнено

76 18
Сабаев В.В., 

Одоладов Д.А.
Артемовск Левченко, 52-54,76

Выполнить подсыпку 

участков дорог
Дороги 2011

Сабаев В.В.,           

Одоладов Д.А.
Выполнено

77 18
Сабаев В.В., 

Одоладов Д.А.
Артемовск Матросова,77

Отремонтировать дорогу, 

выполнить подсыпку 

участков дорог

Дороги 2011
Сабаев В.В.,            

Одоладов Д.А.
Выполнено



78 18
Сабаев В.В., 

Одоладов Д.А.
Артемовск О.Кошевого, 61

Восстановить уличное 

освещение
Светлый город 2011-2012 ООО "Горсвет" Выполнено

79 18
Сабаев В.В., 

Одоладов Д.А.
Артемовск

остановка 2-я 

горбольница 

Привести территорию в 

соответствие 
Транспорт 2012-2015

КП"Артемовск 

горэлектроавтотранс"
Выполнено

80 18
Сабаев В.В., 

Одоладов Д.А.
Артемовск Победы, 39 Устранить крен столба Светлый город 2012 РЭС Выполнено

81 18
Сабаев В.В., 

Одоладов Д.А.
Артемовск Толбухина,109-112

Осуществить подсыпку на 

некоторых участках дорог 

(1 машина)

Дороги 2011-2012
Сабаев В.В.,           

Одоладов Д.А.
Выполнено

82 18 Рева А.А. Артемовск Толбухина,59,61
Ремонт дороги (скорая не 

может проехать)
Дороги 2011-2012 ОРГХ Выполнено

83 18
Сабаев В.В., 

Одоладов Д.А.
Артемовск Щорса, 61,63, 70

Подключение фонарей 

после замены столбов 
Светлый город 2012-2013

                                  

ООО "Горсвет"
Выполнено

84 20 Рева А.А. Артемовск Первомайская
Восстановить уличное 

освещение
Светлый город 2011 ООО "Горсвет" Выполнено

85 20
Малеваная В.В., 

Куличенко М.И.
Артемовск

Калинина переулок, 

ул.И.Франка
Подсыпка дороги Дороги 2012-2013

Малеваная В.В., 

Куличенко М.И.
Выполнено

86 20 Рева А.А. Артемовск Первомайская Ремонт дороги Дороги 2012-2014 ОРГХ Выполнено

87 20
Малеваная В.В., 

Куличенко М.И.
Артемовск

Ватутина переулок, 

№15

Течер крыша во всем 

доме
ЖКХ 2011 КП «АУКЖКУ» Выполнено

88 20
Малеваная В.В., 

Куличенко М.И.
Артемовск Гаршина

Между магазином 

"Дружба" и 2-этажными 

домами свалка мусора, 

Мусор 2011 ТОВ "Ремондис" Выполнено

89 21
Говорун Р.А., 

Николаев В.Г.
Артемовск Горького,49

Спилить дерево под 

окном
Сухие деревья 2011

Говорун Р.А., Николаев 

В.Г.
Выполнено

90 21
Говорун Р.А., 

Николаев В.Г.
Артемовск Горького,47,49 Срубить сухие деревья Сухие деревья 2011

Говорун Р.А., Николаев 

В.Г.
Выполнено

91 21 Рева А.А. Артемовск Горького,41 Ремонт кровли ОСМД 2012-2014 ОСМД Выполнено

92 21 Рева А.А. Артемовск Чехова,12-1 Ремонт крыльца ЖКХ 2011 КП «АУКЖКУ» Выполнено

93 21 Рева А.А. Артемовск П.Лумумбы 78-20 Ремонт кровли ЖКХ 2011 КП «АУКЖКУ» Выполнено

94 21 Рева А.А. Артемовск Горького,39 Ремонт кровли ЖКХ 2011 КП «АУКЖКУ» Выполнено

95 21 Рева А.А. Артемовск Горького,39 Ремонт лифта ЖКХ 2011 КП «АУКЖКУ» Выполнено



96 21
Говорун Р.А., 

Николаев В.Г.
Артемовск

Горького 

переулок,13

Образована свалка,просят 

убрать
Мусор 2011

КП "Артемовск 

коммунспецтранс"
Выполнено

97 21
Говорун Р.А., 

Николаев В.Г.
Артемовск Горького 53,55

Установка остановки 

(ул.Горького 53,55)
Транспорт 2013-2014

КП"Артемовск 

горэлектроавтотранс"
Выполнено

98 22
Иванков В.В.         

Витязь В.М.
Артемовск Подгорная,39 Обрезка сухого дерева Сухие деревья 2011 Иванков В.В. Выполнено

99 22
Иванков В.В.         

Витязь В.М.
Артемовск

Подгорная от №6 до 

№ 19
 Подсыпать щебень Дороги 2011-2012 Иванков В.В. Выполнено

100 22
Иванков В.В.         

Витязь В.М.
Артемовск

Шевченко 

переулок,51
Подсыпка щебнем Дороги 2011-2012 Иванков В.В. Выполнено

101 23
Калеватых Н.Н., 

Ситников С.А.
Артемовск

1-й,2-й,3-й Переулок 

Танкистов

Восстановить уличное 

освещение
Светлый город 2011 ООО "Горсвет" Выполнено

102 23
Калеватых Н.Н., 

Ситников С.А.
Артемовск Менжинского

Восстановить уличное 

освещение
Светлый город 2011 ООО "Горсвет" Выполнено

103 23
Калеватых Н.Н., 

Ситников С.А.
Артемовск Можайского

Уличное освещение с 

заменой электроопор
Светлый город 2012-2013 ООО "Горсвет" Выполнено

104 23
Калеватых Н.Н., 

Ситников С.А.
Артемовск Николаева

Восстановить уличное 

освещение
Светлый город 2011 ООО "Горсвет" Выполнено

105 23
Калеватых Н.Н., 

Ситников С.А.
Артемовск Поповича

Восстановить уличное 

освещение
Светлый город 2011 ООО "Горсвет" Выполнено

106 23
Калеватых Н.Н., 

Ситников С.А.
Артемовск Речная

Восстановить уличное 

освещение
Светлый город 2011 ООО "Горсвет" Выполнено

107 23
Калеватых Н.Н., 

Ситников С.А.
Артемовск Дружбы Грейдеровка улицы Дороги 2013 ОРГХ Выполнено

108 23
Калеватых Н.Н., 

Ситников С.А.
Артемовск Танкистов

Восстановить уличное 

освещение
Светлый город 2011 ООО "Горсвет" Выполнено

109 23
Калеватых Н.Н., 

Ситников С.А.
Артемовск

Тухачевского 

переулок

Восстановить уличное 

освещение
Светлый город 2011 ООО "Горсвет" Выполнено

110 24

Захаренко В.С., 

Скрипник В.В., Смага 

Г.Л., Товстокоренко 

Ю.В.

Соледар ст. Соль

Благоустройство и 

расширение территорий 

двух кладбищ

Кладбище 2011
Соледарский горсовет, 

КП"Коммунальник"
Выполнено

111 24

Захаренко В.С., 

Скрипник В.В., Смага 

Г.Л.

Соледар

пос. Двуречье ул. 

Парижской 

Коммуны, ул. 

Пионерская

Газификация домов 

г.Соледар 
Газ 2011-2013

Соледарский горсовет, 

Арт.УГГ
Выполнено

112 24

Захаренко В.С., 

Скрипник В.В., Смага 

Г.Л.

Соледар

пос. Двуречье, дома 

№ 1А по ул. 

Парижской 

Коммуны. 

Продолжить 

газификацию 
Газ 2011-2013

Соледарский горсовет, 

Арт.УГГ
Выполнено



113 25
Доценко Д.Н., Сорока 

И.В.
Соледар

Карпинского, 

№1,2,3,4,5 

Ремонт и 

благоустройство 

территории 

Благоустройство 2011
СКПРЖП "Ремонтник", 

КП "Коммунальник"
Выполнено

114 25
Доценко Д.Н., Сорока 

И.В.
Соледар Карпинского,№1; Произвести ремонт стены ЖКХ 2011-2012 СКПРЖП "Ремонтник" Выполнено

115 25
Доценко Д.Н., Сорока 

И.В.
Соледар

переулки Летчиков, 

Шоссейный, 

Почтовый; 8 Марта, 

Кирова, 

Краснознаменная

Отсутствие и 

недостаточное уличное 

освещение (ревизия и 

восстановление):

Светлый город 2012 СКПРЖП "Ремонтник" Выполнено

116 26
Савостина О.Я., 

Хаустова Ю.Н.
Соледар

Поселок Деконка, 

ул.Ломоносова

Озеленение придорожной 

территории
Благоустройство 2011 КП "Коммунальник" Выполнено

117 26
Савостина О.Я., 

Хаустова Ю.Н.
Соледар Володарского, №1

Восстановить участок 

газона 
Благоустройство 2011

ООО «Артемовский 

водоканал»
Выполнено

118 26
Савостина О.Я., 

Хаустова Ю.Н. 
Соледар Володарского, №1 Укрепить бордюры Дороги 2011

ООО "Кнауф Гипс 

Донбасс"
Выполнено

119 26
Савостина О.Я., 

Хаустова Ю.Н. 
Соледар Горького, 3, 5 Ремонт кровли ЖКХ 2011-2012 СКПРЖП "Ремонтник" Выполнено

120 26

Савостина О.Я., 

Хаустова Ю.Н., 

Товстокоренко Ю.В.

Соледар Театральная, 8 Ремонт кровли дома ЖКХ 2011 СКПРЖП "Ремонтник" Выполнено

121 26
Савостина О.Я., 

Хаустова Ю.Н.
Соледар Октябрьская, №139 Установить остановку Транспорт 2011

Соледарский горсовет, 

КП"Коммунальник"
Выполнено

122 27
Кищенко С.И., 

Трубеко А.В.
Часов Яр Горького 

Просьба закрыть для 

движения личного 

автотранспорта 

Дороги 2011-2012
Часовоярский 

городской совет
Выполнено

123 27
Кищенко С.И., 

Трубеко А.В.
Часов Яр Артема, 44

Капитальный ремонт 

крыши дома
ЖКХ 2012-2014  ПРЖП Выполнено

124 27
Кищенко С.И., 

Трубеко А.В.
Часов Яр

Люксембург, ул. 

Привокзальная, ул. 

Краснознаменная,  

Плохое качество 

теплоснабжения
Тепло 2011-2012  ОАО "ЧОК" Выполнено

125 27
Кищенко С.И., 

Трубеко А.В.
Часов Яр Транспортная

Некачественное 

теплоснабжение
Тепло 2011-2012  ОАО "ЧОК" Выполнено

126 28
Котова О.М. 

Корочанский А.Ю.
Часов Яр Фрунзе, 15

Установить изолятор, 

закрепить на нем провод.
Светлый город 2011 РЭС Выполнено



127 28
Котова О.М. 

Корочанский А.Ю.
Часов Яр

Рабочая, Совхозная, 

Франко, 

Коцюбинского, 

Суворова

Провести работы по 

восстановлению линий 

наружного освещения

Светлый город 2011-2014
 Часовоярский 

городской совет, РЭС
Выполнено

128 29
Третьяков К.М. , 

Бойко В.П.
Часов Яр Орджоникидзе

Строительство детской 

площадки 
Детская площадка 2011-2014

Третьяков К.М., Чаус 

С.В., Часовоярский 

городской совет

Выполнено

129 29
Третьяков К.М. , 

Бойко В.П.
Часов Яр

ул. Орджоникидзе, 

49, ООШ №17

Подключение 

компьютерного класса  к 

сети Интернет

Образование 2011

Третьяков К.М., Чаус 

С.В., Часовоярский 

городской совет

Выполнено

130 30

Мирошниченко В.Н., 

ЗыковЮ.З., 

МаковскийА.А.

Часов Яр Кошевого,9 Ремонт крыши ЖКХ  2011-2014  ПРЖП Выполнено

131 30

Мирошниченко В.Н., 

ЗыковЮ.З., 

МаковскийА.А.

Часов Яр Кошевого, 18 а

Произвести замену 

дверей  в подъездах №№ 

1,2; отремонтировать 

балконные плиты над 

крыльцом почты (3,4,5 

этажи)

ЖКХ 2011-2014  ПРЖП Выполнено

132 30

Мирошниченко В.Н., 

ЗыковЮ.З., 

МаковскийА.А.

Часов Яр Кошевого, 22, 6, 28 Отремонтировать крышу ЖКХ 2011-2014  ПРЖП Выполнено

133 30

Мирошниченко В.Н., 

ЗыковЮ.З., 

МаковскийА.А.

Часов Яр Ворошилова ,2
Крыша нуждается в 

ремонте, уборка мусора.
ЖКХ  2011-2014  ПРЖП Выполнено

134 30

Мирошниченко В.Н., 

ЗыковЮ.З., 

МаковскийА.А.

Часов Яр Ворошилова,8

Сделать капитальный 

ремонт крыши, проблемы 

с подачей воды.

ЖКХ  2011-2014  ПРЖП Выполнено

135 30

Мирошниченко В.Н., 

ЗыковЮ.З., 

МаковскийА.А.

Часов Яр Горбатова,2
Капитально 

отремонтировать дом.
ЖКХ  2011-2014  ПРЖП Выполнено

136 30

Мирошниченко В.Н. 

ЗыковЮ.З. 

МаковскийА.А. Часов Яр

м-н Восточный Решение  вопроса о 

бесперебойной подаче 

питьевой воды, вывозу 

свалок мусора

ЖКХ  2012  ПРЖП Выполнено



137 2

Бойко В.А, 

ПантеевВ.А., 

Сотников Р.Г.

Артемовск Бахмутская 

Оборудование тротуара 

от ветлечебницы до ул. 

Широкой

Дороги 2012-2013
отдел развития 

городского хозяйства

После ремонта 

дороги 

необходимость 

отпала

138 10 Рева А.А. Артемовск Р.Люксембург

Об установлении знака 

запрещающего движение 

грузового транспорта

Дороги 2012 ОРГХ нет возможности

139 10
Акулова А.Л., 

Зинченко Н.Л.
Артемовск Корсунского

Поставить знаки 

ограничения скорости.
Транспорт 2012 ОРГХ нет возможности

140 23
Калеватых Н.Н., 

Ситников С.А.
Артемовск М-н.Ступки

Рассмотреть вопрос 

отделения ул.Морская от 

микрорайона Ступки и 

присоединения к пос. 

«Цветмет»

Самоуправление 2011 Орготдел не рационально

С.И.КищенкоСекретарь Артемовского городского совета


